

Deliberazione della Giunta comunale n. 03 del 07/01/2010

Oggetto: Individuazione dipendenti comunali beneficiari dell'indennità per mansioni particolarmente rilevanti di cui all'art. 14 comma 1 dell'accordo di settore 2002-2005 dell'area non dirigenziale sottoscritto in data 10.01.2007.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che in data 10.01.2007 è stato sottoscritto l'accordo di settore 2002-2005 dell'area non dirigenziale del Comparto Autonomie Locali su indennità e produttività di Comuni e loro forme associative, Comprensori, Unioni di Comuni e che dell'avvenuta sottoscrizione si è preso atto con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 05.03.2007;

Considerato che l'art. 14 comma 1 del citato accordo prevede che, al personale inquadrato nella categoria C livello base che svolge mansioni individuate quali particolarmente rilevanti per l'ente avuto riguardo alla presenza di uno o più dei seguenti elementi:

- a) specializzazione;
- b) autonomia nello svolgimento delle funzioni assegnate;

può essere corrisposta una indennità annua di importo compreso tra un minimo di € 258,23 e un massimo di € 1.100,00;

Preso atto che i destinatari di detta indennità devono essere individuati, sulla base delle specifiche esigenze organizzative, con espresso provvedimento dell'Amministrazione che dovrà altresì indicare l'importo da attribuire;

Visto il CCPL 2002-2005 sottoscritto in data 20.10.2003 di cui alla presa d'atto con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.11.2003;

Visto l'accordo provinciale stralcio concernente il biennio economico 2008-2009 del personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale di cui alla presa d'atto con deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 8.10.2008;

Visto l'accordo stralcio del contratto collettivo provinciale di lavoro 2006-2009 del personale dell'area non dirigenziale del comparto autonomie locali, sottoscritto in data 20.12.2007;

Vista la modifica all'accordo di settore dell'area non dirigenziale del comparto autonomie locali su indennità e produttività di comuni e loro forme associative, comprensori, unioni di comuni, sottoscritta in data 19.06.2008;

Visto il bilancio comunale e relativi allegati, approvato per l'anno in corso con deliberazione consiliare n. 37 dd. 22/12/2009;

Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 01 del 07/01/2010;

Visto il decreto sindacale di data 07.01.2010 prot. n. 11/1 ove sono stati individuati i responsabili dei vari servizi comunali;

Ritenuto di riconoscere l'esistenza dei presupposti per l'erogazione dell'indennità in parola, in considerazione della complessità delle funzioni esercitate, dai dipendenti di seguito individuati:

- signor Mario Endrizzi

- geom. Marco Magnani
- signora Larcher Angela

Rilevato che il signor Mario Endrizzi, oltre a svolgere le funzioni di vigile comunale, risulta responsabile dell'ufficio anagrafe, stato civile, elettorale, commercio e pubblici esercizi;

Rilevato che il signor Marco Magnani è responsabile unico dell'ufficio tecnico intercomunale Ruffrè-Mendola, Amblar e Don;

Rilevato che la Signora Larcher Angela in qualità di assistente contabile è responsabile del servizio economato e svolge tutte le mansioni assegnatele dal Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi per quanto attiene la gestione in materia di tributi, compresa la formazione dei ruoli, la redazione degli atti di accertamento I.C.I. e l'osservanza di tutte le disposizioni normative vigenti in materia tributaria;

Ritenuto di fissare per i dipendenti Endrizzi Mario e Magnani Marco, l'indennità in oggetto nella misura annua massima prevista, dando atto che tale importo costituisce l'impegno massimo a carico dell'amministrazione e che l'erogazione dovrà essere effettuata dietro valutazione degli obiettivi effettivamente conseguiti nel corso dell'esercizio;

Ritenuto di fissare per la dipendente Larcher Angela, l'indennità in oggetto nella misura annua di € 650,00, dando atto che tale importo costituisce l'impegno massimo a carico dell'amministrazione e che l'erogazione dovrà essere effettuata dietro valutazione degli obiettivi effettivamente conseguiti nel corso dell'esercizio;

Fatto presente inoltre che la liquidazione dell'indennità a favore del geom. Magnani Marco in qualità di responsabile unico dell'ufficio tecnico intercomunale, avverrà da parte del Comune di Ruffrè-Mendola anche in nome e per conto dei Comuni di Amblar e Don sulla base delle indicazioni da questi espresse e nel rispetto delle rispettive quote di partecipazione alla convezione;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione è stata acquisita l'attestazione di copertura finanziaria della spesa e sono stati espressi favorevolmente i pareri in ordine alla regolarità contabile e tecnico amministrativa, ai sensi dell'art. 81 del T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con d.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L rispettivamente dal Responsabile del Servizio finanziario e dal Segretario comunale;

Visto Il T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con d.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Ritenuto di provvedere all'attribuzione dell'indennità di cui all'art. 14 comma 1 dell'accordo di settore e all'imputazione della spesa di € 2.850,00 ai relativi capitoli di competenza

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. **di individuare** ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 comma 1 dell'accordo di settore 2002-2005 sottoscritto 10.01.2007 i signori Mario Endrizzi e Magnani Marco quali destinatari

- dell'indennità per mansioni particolarmente rilevanti, attribuendo agli stessi l'importo massimo stabilito dall'accordo in ragione di € 1.100,00 ciascuno;
2. **di individuare** ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 comma 1 dell'accordo di settore 2002-2005 sottoscritto 10.01.2007 la Signora Larcher Angela quale destinataria dell'indennità per mansioni particolarmente rilevanti, attribuendo alla stessa l'importo di € 650,00;
 3. **di dare atto** che la somma derivante dall'adozione del presente provvedimento e quantificabile in ragione di € 2.850,00 trova imputazione al capitolo 77 intervento 1010201 del bilancio di previsione per l'esercizio 2010;
 4. **di comunicare** la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79 del T.U. 01.02.2005, n. 3/L;
 5. **di dare atto** che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dall'inizio della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;
 6. **di dare atto**, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa:
 - opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5 T.U.LL.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,;
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 2, lett.b) della L. 1034/1971;
 - ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971.